Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении дополнения в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской

Молдавской Республики от 27 августа 2021 года № 611 «Об утверждении номенклатуры

специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое

образование» (САЗ 21-38)

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской

Республики от 19 августа 2024 года № 378 «Об утверждении Положения, структуры и

предельной штатной численности Министерства здравоохранения Приднестровской

Молдавской Республики» (САЗ 24-35) с изменениями и дополнением, внесенными

постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 октября

2024 года № 437 (САЗ 24-44), от 24 февраля 2025 года № 40 (САЗ 25-8), приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской

Республики от 27 августа 2021 года № 611 «Об утверждении номенклатуры

специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое

образование» (САЗ 21-38) с дополнениями, внесенными Приказом Министерства

здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 2 июня 2022 года № 484

(САЗ 22-23), следующее дополнение:

Приложение к Приказу дополнить пунктом 90 следующего содержания:

«90. Физическая и реабилитационная медицина.».

2. Направить настоящий Приказ на официальное опубликование в Министерство

юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем официального

опубликования.

Министр                                                                                                                        К. АЛБУЛ

г. Тирасполь

14 апреля 2025 г.

№ 290-ОД